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SAK 5  

Økosystemet i Norskehavet 
  
Forslag til vedtak:  
  
Styret inviterer årsmøtet til å fatte slikt vedtak:  
   
«Årsmøtet tar innledningene til Erling Kåre Stenevik ved Havforskningsinstituttet til orientering.   

Norge kontrollerer noen av verdens mest produktive havområder. De marine ressursene gir Norge 

en unik posisjon som leverandør av sunn og miljøvennlig sjømat til en voksende befolkning globalt. 

Å ha et korrekt bilde av bestandenes tilstand, økosystemet som helhet og fremtidige utvikling er 

helt avgjørende for å kunne forvalte ressursene bærekraftig og utnytte potensialet i bestandene. God 

kunnskap om bestandssituasjon og sonetilhørighet er også viktig for norske posisjoner i 

forhandlingene med andre land om kvotefordeling og høstingsstrategier. Havforskningsinstituttets 

ressursforskning er i så måte en av de viktigste premissleverandørene for villfisknæringen.  

   

Økosystemet i Norskehavet er særs viktig for norske og andre lands fiskerier. Norskehavet har de 
tre store bestandene, norsk vårgytende sild, makrell og kolmule. Samtidig er Norskehavet det 

viktigste overvintringsområdet for hoppekreps som er grunnlaget for alle bestander i norske 

havområder, inkludert Nordsjøen og Barentshavet. Norge har dermed et internasjonalt ansvar for 

Norskehavet og at et friskt og sunt økosystem opprettholdes. Derfor er det viktig at de store 

kunnskapshullene om konsekvenser av mineralutvinning tettes før utvinning tillates. Fiskebåt Sør 

mener det er mye forskning som må gjøres før en eventuell tillatelse gis.  

   

Bestandene påvirkes av mange faktorer som virker i et komplekst samspill i stadig forandring. Å 

fange opp og forstå hvordan ulike faktorer påvirker bestandene er krevende, og det må erkjennes at 
det alltid vil være en viss usikkerhet knyttet til rådgivingen. Det internasjonale havforskingsrådet, 

ICES, bygger på grunnsteinen av «best tilgjengelig vitenskap». Fiskebåt Sør opplever at dette ikke 

alltid synes å være tilfelle. Det er mange år siden kolmule har hatt en metoderevisjon, til tross for 

at nye tidsserier har vært tilgjengelig. Fiskebåt Sør mener at rådgivningen på kolmule ville blitt mer 

stabil hvis bestandsmodellen hadde flere datakilder og et tidligere signal på rekrutteringen til 

bestanden. Fiskebåt Sør mener dermed det er på høy tid med en ny metoderevisjon på kolmule.   

   

Fiskebåt Sør mener det er behov for å styrke ressursforskningen på flere områder, særlig når det 

gjelder økosystemeffekter som predasjon fra hval og andre marine pattedyr. Estimater viser at hval 

i Norskehavet konsumerer flere millioner tonn fisk årlig, inkludert viktige arter som sild, torsk og 
sei. Dette må innarbeides i bestandsmodellene for å gi et mer realistisk bilde av ressursgrunnlaget.  

   

Fiskebåt Sør uttrykker stor misnøye med det vitenskapelige rådet for makrell. Rådet er basert på 

noen subjektive valg som har stor negativ påvirkning på kvotene. Fiskebåt Sør er ikke uenig i at 

bestandsutviklingen har vært negativ, men observasjonene på havet står ikke i stil med et kvotekutt 

på 70%. Fiskebåt Sør er sterkt kritisk til den ekstreme føre-var praksisen som ICES har hatt de siste 

årene.  

   

Fiskebåt Sør mener at internasjonale avtaler må tillate fiskeflåtene å fiske fisken der det er mest 
hensiktsmessig. Internasjonale avtaler er også viktig for å sikre et bærekraftig uttak av bestandene. 

NVG-sild, makrell og kolmule har alle mistet MSC-sertifiseringen på grunn av manglende avtaler. 

Fiskebåt Sør understreker at det er på høy tid at kyststatene blir enige om avtaler på NVG-

sild, makrell og kolmule.»  
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